
COMUNE DI CONCORDIA SAGITTARIA CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2017 - 2019

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2016
PREVISIONI ANNO 

2017

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2016

PREVISIONI ANNO 
2018

PREVISIONI ANNO 
2019

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,000,00

1 Servizi istituzionali e generali e di gestioneMISSIONE

01 Organi istituzionaliProgramma0101

Titolo 1 SPESE CORRENTI 9.712,02 83.050,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

83.950,00 83.950,00 83.950,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

93.662,02

0,00 0,00

0,00 0,00

92.947,71

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Organi istituzionali 9.712,02 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

83.050,00

0,00

83.950,00

0,00

0,00

93.662,02

0,00

83.950,00 83.950,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

92.947,71

02 Segreteria generaleProgramma0102

Titolo 1 SPESE CORRENTI 13.708,28 484.840,73previsione di competenza

di cui già impegnato *

522.462,06 402.545,00 402.545,00

75.182,67

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 52.842,06 9.225,00

538.165,34

9.225,00 9.225,00

12.625,99 8.097,80

465.210,77

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 11.238,00 12.500,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

4.700,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

15.938,00

0,00 0,00

0,00 0,00

13.199,34

Pag. 1



COMUNE DI CONCORDIA SAGITTARIA CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2017 - 2019

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2016
PREVISIONI ANNO 

2017

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2016

PREVISIONI ANNO 
2018

PREVISIONI ANNO 
2019

02 Segreteria generale 24.946,28 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

497.340,73

52.842,06

527.162,06

75.182,67

9.225,00

554.103,34

9.225,00

402.545,00 402.545,00

9.225,00

Totale Programma

12.625,99 8.097,80

478.410,11

03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoProgramma0103

Titolo 1 SPESE CORRENTI 1.455,30 250.895,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

259.425,00 258.625,00 258.625,00

9.695,93

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 2.725,00 2.725,00

258.155,30

2.725,00 2.725,00

37,23 37,23

255.678,02

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 5.883,00 9.200,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

8.000,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

13.883,00

0,00 0,00

0,00 0,00

11.073,53

03 Gestione economica, finanziaria,  
programmazione e provveditorato

7.338,30 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

260.095,00

2.725,00

267.425,00

9.695,93

2.725,00

272.038,30

2.725,00

258.625,00 258.625,00

2.725,00

Totale Programma

37,23 37,23

266.751,55

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliProgramma0104

Titolo 1 SPESE CORRENTI 3.513,81 135.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

94.580,00 115.880,00 108.880,00

6.989,10

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

98.093,81

0,00 0,00

1.400,00 0,00

152.739,49

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 2



COMUNE DI CONCORDIA SAGITTARIA CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2017 - 2019

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2016
PREVISIONI ANNO 

2017

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2016

PREVISIONI ANNO 
2018

PREVISIONI ANNO 
2019

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi 
fiscali

3.513,81 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

135.000,00

0,00

94.580,00

6.989,10

0,00

98.093,81

0,00

115.880,00 108.880,00

0,00

Totale Programma

1.400,00 0,00

152.739,49

05 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiProgramma0105

Titolo 1 SPESE CORRENTI 40.539,77 316.837,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

286.340,00 271.662,00 267.837,00

59.494,34

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

326.879,77

0,00 0,00

32.089,19 31.420,98

348.152,08

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 30.128,11 195.385,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

239.670,79 20.000,00 120.000,00

792,79

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 792,79 0,00

269.798,90

0,00 0,00

6.899,22 6.899,22

237.818,68

05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 70.667,88 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

512.222,00

792,79

526.010,79

60.287,13

0,00

596.678,67

0,00

291.662,00 387.837,00

0,00

Totale Programma

38.988,41 38.320,20

585.970,76

06 Ufficio tecnicoProgramma0106

Titolo 1 SPESE CORRENTI 1.740,52 283.306,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

264.706,00 284.706,00 284.706,00

4.125,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 2.725,00 2.725,00

263.721,52

2.725,00 2.725,00

650,00 0,00

283.261,92

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 1.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

1.000,00

Pag. 3



COMUNE DI CONCORDIA SAGITTARIA CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2017 - 2019

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2016
PREVISIONI ANNO 

2017

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2016

PREVISIONI ANNO 
2018

PREVISIONI ANNO 
2019

06 Ufficio tecnico 1.740,52 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

284.306,00

2.725,00

264.706,00

4.125,00

2.725,00

263.721,52

2.725,00

284.706,00 284.706,00

2.725,00

Totale Programma

650,00 0,00

284.261,92

07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileProgramma0107

Titolo 1 SPESE CORRENTI 16.347,30 203.820,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

163.650,00 163.650,00 163.650,00

3.216,30

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

179.997,30

0,00 0,00

810,00 310,00

205.067,04

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e 
stato civile

16.347,30 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

203.820,00

0,00

163.650,00

3.216,30

0,00

179.997,30

0,00

163.650,00 163.650,00

0,00

Totale Programma

810,00 310,00

205.067,04

08 Statistica e sistemi informativiProgramma0108

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

08 Statistica e sistemi informativi 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

10 Risorse umaneProgramma0110

Pag. 4



COMUNE DI CONCORDIA SAGITTARIA CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2017 - 2019

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2016
PREVISIONI ANNO 

2017

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2016

PREVISIONI ANNO 
2018

PREVISIONI ANNO 
2019

Titolo 1 SPESE CORRENTI 13.435,76 102.853,44previsione di competenza

di cui già impegnato *

132.405,60 133.000,00 132.500,00

34.179,96

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 21.905,60 22.000,00

123.841,36

22.000,00 22.000,00

12.282,40 805,20

92.857,76

10 Risorse umane 13.435,76 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

102.853,44

21.905,60

132.405,60

34.179,96

22.000,00

123.841,36

22.000,00

133.000,00 132.500,00

22.000,00

Totale Programma

12.282,40 805,20

92.857,76

11 Altri servizi generaliProgramma0111

Titolo 1 SPESE CORRENTI 476,00 79.630,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

73.850,00 72.850,00 72.750,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

74.326,00

0,00 0,00

0,00 0,00

87.574,27

11 Altri servizi generali 476,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

79.630,00

0,00

73.850,00

0,00

0,00

74.326,00

0,00

72.850,00 72.750,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

87.574,27

1 Servizi istituzionali e generali e di gestione 148.177,87 previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.158.317,17 2.133.739,45

193.676,09

1.806.868,00 1.895.443,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

80.990,45 36.675,00 36.675,0036.675,00

2.256.462,32

TOTALE MISSIONE

66.794,03 47.570,43

2.246.580,61

Pag. 5



COMUNE DI CONCORDIA SAGITTARIA CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2017 - 2019

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2016
PREVISIONI ANNO 

2017

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2016

PREVISIONI ANNO 
2018

PREVISIONI ANNO 
2019

2 GiustiziaMISSIONE

01 Uffici giudiziariProgramma0201

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Uffici giudiziari 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

2 Giustizia 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

0,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

0,00

Pag. 6



COMUNE DI CONCORDIA SAGITTARIA CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2017 - 2019

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2016
PREVISIONI ANNO 

2017

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2016

PREVISIONI ANNO 
2018

PREVISIONI ANNO 
2019

3 Ordine pubblico e sicurezzaMISSIONE

01 Polizia locale e amministrativaProgramma0301

Titolo 1 SPESE CORRENTI 220.895,59 291.770,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

257.483,75 270.650,00 253.650,00

2.733,75

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 833,75 0,00

478.379,34

0,00 0,00

700,00 0,00

331.347,69

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 5.368,00 12.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

5.368,00

0,00 0,00

0,00 0,00

24.510,50

01 Polizia locale e amministrativa 226.263,59 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

303.770,00

833,75

257.483,75

2.733,75

0,00

483.747,34

0,00

270.650,00 253.650,00

0,00

Totale Programma

700,00 0,00

355.858,19

3 Ordine pubblico e sicurezza 226.263,59 previsione di competenza

di cui già impegnato *

303.770,00 257.483,75

2.733,75

270.650,00 253.650,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

833,75 0,00 0,000,00

483.747,34

TOTALE MISSIONE

700,00 0,00

355.858,19

Pag. 7



COMUNE DI CONCORDIA SAGITTARIA CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2017 - 2019

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2016
PREVISIONI ANNO 

2017

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2016

PREVISIONI ANNO 
2018

PREVISIONI ANNO 
2019

4 Istruzione e diritto allo studioMISSIONE

01 Istruzione prescolasticaProgramma0401

Titolo 1 SPESE CORRENTI 7.798,61 64.393,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

65.194,00 64.027,00 63.849,00

17.376,08

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

72.992,61

0,00 0,00

500,00 500,00

64.685,32

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 16.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

16.000,00

01 Istruzione prescolastica 7.798,61 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

80.393,00

0,00

65.194,00

17.376,08

0,00

72.992,61

0,00

64.027,00 63.849,00

0,00

Totale Programma

500,00 500,00

80.685,32

02 Altri ordini di istruzione non universitariaProgramma0402

Titolo 1 SPESE CORRENTI 56.669,29 278.556,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

266.805,00 268.827,00 268.010,00

109.984,39

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

323.474,29

0,00 0,00

463,60 717,70

310.767,13

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 264.600,20 355.674,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

423.760,00 590.000,00 0,00

81.090,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 81.090,00 0,00

688.360,20

0,00 0,00

0,00 0,00

487.724,70

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

147.000,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

147.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 8



COMUNE DI CONCORDIA SAGITTARIA CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2017 - 2019

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2016
PREVISIONI ANNO 

2017

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2016

PREVISIONI ANNO 
2018

PREVISIONI ANNO 
2019

02 Altri ordini di istruzione non universitaria 321.269,49 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

634.230,00

81.090,00

837.565,00

191.074,39

0,00

1.158.834,49

0,00

858.827,00 268.010,00

0,00

Totale Programma

463,60 717,70

798.491,83

06 Servizi ausiliari all’istruzioneProgramma0406

Titolo 1 SPESE CORRENTI 5.422,68 41.100,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

213.100,00 213.100,00 213.100,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

218.522,68

0,00 0,00

0,00 0,00

54.706,42

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

06 Servizi ausiliari all’istruzione 5.422,68 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

41.100,00

0,00

213.100,00

0,00

0,00

218.522,68

0,00

213.100,00 213.100,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

54.706,42

4 Istruzione e diritto allo studio 334.490,78 previsione di competenza

di cui già impegnato *

755.723,00 1.115.859,00

208.450,47

1.135.954,00 544.959,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

81.090,00 0,00 0,000,00

1.450.349,78

TOTALE MISSIONE

963,60 1.217,70

933.883,57

Pag. 9



COMUNE DI CONCORDIA SAGITTARIA CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2017 - 2019

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2016
PREVISIONI ANNO 

2017

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2016

PREVISIONI ANNO 
2018

PREVISIONI ANNO 
2019

5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturaliMISSIONE

01 Valorizzazione dei beni di interesse storico.Programma0501

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Valorizzazione dei beni di interesse storico. 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleProgramma0502

Titolo 1 SPESE CORRENTI 18.214,47 281.332,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

225.183,00 223.399,00 223.311,00

19.390,56

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

243.397,47

0,00 0,00

11.409,30 8.363,89

326.675,35

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 94.108,03 142.908,03previsione di competenza

di cui già impegnato *

152.891,97 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

247.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

182.800,00

02 Attività culturali e interventi diversi nel settore 
culturale

112.322,50 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

424.240,03

0,00

378.074,97

19.390,56

0,00

490.397,47

0,00

223.399,00 223.311,00

0,00

Totale Programma

11.409,30 8.363,89

509.475,35

5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività 
culturali

112.322,50 previsione di competenza

di cui già impegnato *

424.240,03 378.074,97

19.390,56

223.399,00 223.311,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

490.397,47

TOTALE MISSIONE

11.409,30 8.363,89

509.475,35

Pag. 10



COMUNE DI CONCORDIA SAGITTARIA CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2017 - 2019

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2016
PREVISIONI ANNO 

2017

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2016

PREVISIONI ANNO 
2018

PREVISIONI ANNO 
2019

6 Politiche giovanili, sport e tempo liberoMISSIONE

01 Sport e tempo liberoProgramma0601

Titolo 1 SPESE CORRENTI 19.035,98 159.140,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

172.550,00 165.550,00 165.350,00

66.853,01

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

191.585,98

0,00 0,00

244,21 244,21

193.251,56

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 18.267,13 193.889,05previsione di competenza

di cui già impegnato *

63.228,80 0,00 206.000,00

23.228,80

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 23.228,80 0,00

81.495,93

0,00 0,00

0,00 0,00

241.788,49

01 Sport e tempo libero 37.303,11 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

353.029,05

23.228,80

235.778,80

90.081,81

0,00

273.081,91

0,00

165.550,00 371.350,00

0,00

Totale Programma

244,21 244,21

435.040,05

02 GiovaniProgramma0602

Titolo 1 SPESE CORRENTI 1.652,70 8.500,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

9.700,00 9.700,00 9.700,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

11.352,70

0,00 0,00

0,00 0,00

9.226,00

02 Giovani 1.652,70 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

8.500,00

0,00

9.700,00

0,00

0,00

11.352,70

0,00

9.700,00 9.700,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

9.226,00

6 Politiche giovanili, sport e tempo libero 38.955,81 previsione di competenza

di cui già impegnato *

361.529,05 245.478,80

90.081,81

175.250,00 381.050,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

23.228,80 0,00 0,000,00

284.434,61

TOTALE MISSIONE

244,21 244,21

444.266,05

Pag. 11



COMUNE DI CONCORDIA SAGITTARIA CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2017 - 2019

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2016
PREVISIONI ANNO 

2017

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2016

PREVISIONI ANNO 
2018

PREVISIONI ANNO 
2019

7 TurismoMISSIONE

01 Sviluppo e valorizzazione del turismoProgramma0701

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 26.800,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

21.550,00 19.550,00 19.550,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

21.550,00

0,00 0,00

0,00 0,00

27.000,00

01 Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

26.800,00

0,00

21.550,00

0,00

0,00

21.550,00

0,00

19.550,00 19.550,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

27.000,00

7 Turismo 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

26.800,00 21.550,00

0,00

19.550,00 19.550,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

21.550,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

27.000,00

Pag. 12



COMUNE DI CONCORDIA SAGITTARIA CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2017 - 2019

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2016
PREVISIONI ANNO 

2017

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2016

PREVISIONI ANNO 
2018

PREVISIONI ANNO 
2019

8 Assetto del territorio ed edilizia abitativaMISSIONE

01 Urbanistica e assetto del territorioProgramma0801

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 10.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

10.000,00 10.000,00 10.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

10.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

10.000,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 17.128,80 24.050,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

4.573,00 5.000,00 5.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

21.701,80

0,00 0,00

0,00 0,00

42.186,79

01 Urbanistica e assetto del territorio 17.128,80 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

34.050,00

0,00

14.573,00

0,00

0,00

31.701,80

0,00

15.000,00 15.000,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

52.186,79

02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolareProgramma0802

Titolo 1 SPESE CORRENTI 10.066,68 15.264,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

15.350,00 15.123,00 14.884,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

25.416,68

0,00 0,00

0,00 0,00

30.121,26

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 17.222,74 148.500,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

154.140,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

171.362,74

0,00 0,00

0,00 0,00

157.975,74

02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani 
di edilizia economico-popolare

27.289,42 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

163.764,00

0,00

169.490,00

0,00

0,00

196.779,42

0,00

15.123,00 14.884,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

188.097,00

Pag. 13



COMUNE DI CONCORDIA SAGITTARIA CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2017 - 2019

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2016
PREVISIONI ANNO 

2017

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2016

PREVISIONI ANNO 
2018

PREVISIONI ANNO 
2019

8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 44.418,22 previsione di competenza

di cui già impegnato *

197.814,00 184.063,00

0,00

30.123,00 29.884,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

228.481,22

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

240.283,79

Pag. 14



COMUNE DI CONCORDIA SAGITTARIA CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2017 - 2019

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2016
PREVISIONI ANNO 

2017

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2016

PREVISIONI ANNO 
2018

PREVISIONI ANNO 
2019

9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambienteMISSIONE

02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleProgramma0902

Titolo 1 SPESE CORRENTI 48.672,19 104.601,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

96.805,00 95.505,00 95.505,00

20.000,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

145.477,19

0,00 0,00

0,00 0,00

116.577,18

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 27.180,09 46.600,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

58.000,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

118.180,09

0,00 0,00

0,00 0,00

80.180,09

02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 75.852,28 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

151.201,00

0,00

154.805,00

20.000,00

0,00

263.657,28

0,00

95.505,00 95.505,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

196.757,27

03 RifiutiProgramma0903

Titolo 1 SPESE CORRENTI 901.605,42 1.196.950,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.208.700,00 1.208.700,00 1.208.700,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

2.110.305,42

0,00 0,00

0,00 0,00

1.198.896,04

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

03 Rifiuti 901.605,42 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

1.196.950,00

0,00

1.208.700,00

0,00

0,00

2.110.305,42

0,00

1.208.700,00 1.208.700,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

1.198.896,04

Pag. 15



COMUNE DI CONCORDIA SAGITTARIA CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2017 - 2019

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2016
PREVISIONI ANNO 

2017

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2016

PREVISIONI ANNO 
2018

PREVISIONI ANNO 
2019

04 Servizio idrico integratoProgramma0904

Titolo 1 SPESE CORRENTI 5.113,91 9.706,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

9.146,00 8.560,00 7.936,00

7.133,01

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

14.259,91

0,00 0,00

7.133,01 133,01

14.865,41

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 19.573,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

40.000,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

40.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

19.573,00

04 Servizio idrico integrato 5.113,91 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

29.279,00

0,00

49.146,00

7.133,01

0,00

54.259,91

0,00

8.560,00 7.936,00

0,00

Totale Programma

7.133,01 133,01

34.438,41

9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

982.571,61 previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.377.430,00 1.412.651,00

27.133,01

1.312.765,00 1.312.141,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

2.428.222,61

TOTALE MISSIONE

7.133,01 133,01

1.430.091,72

Pag. 16



COMUNE DI CONCORDIA SAGITTARIA CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2017 - 2019

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2016
PREVISIONI ANNO 

2017

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2016

PREVISIONI ANNO 
2018

PREVISIONI ANNO 
2019

10 Trasporti e diritto alla mobilitàMISSIONE

02 Trasporto pubblico localeProgramma1002

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 171.150,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

171.150,00

02 Trasporto pubblico locale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

171.150,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

171.150,00

04 Altre modalità di trasportoProgramma1004

Titolo 1 SPESE CORRENTI 50,00 50,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

50,00 50,00 50,00

50,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

100,00

0,00 0,00

20,00 0,00

60,00

04 Altre modalità di trasporto 50,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

50,00

0,00

50,00

50,00

0,00

100,00

0,00

50,00 50,00

0,00

Totale Programma

20,00 0,00

60,00

05 Viabilità e infrastrutture stradaliProgramma1005

Titolo 1 SPESE CORRENTI 37.141,59 371.677,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

361.036,00 359.506,00 364.363,00

1.689,34

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

398.177,59

0,00 0,00

1.689,34 1.689,34

388.172,14

Pag. 17



COMUNE DI CONCORDIA SAGITTARIA CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2017 - 2019

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2016
PREVISIONI ANNO 

2017

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2016

PREVISIONI ANNO 
2018

PREVISIONI ANNO 
2019

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 2.638,57 131.426,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

100.969,22 932.000,00 302.000,00

46.469,22

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 46.469,22 0,00

136.107,79

150.000,00 0,00

0,00 0,00

296.277,88

05 Viabilità e infrastrutture stradali 39.780,16 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

503.103,00

46.469,22

462.005,22

48.158,56

0,00

534.285,38

150.000,00

1.291.506,00 666.363,00

0,00

Totale Programma

1.689,34 1.689,34

684.450,02

10 Trasporti e diritto alla mobilità 39.830,16 previsione di competenza

di cui già impegnato *

674.303,00 462.055,22

48.208,56

1.291.556,00 666.413,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

46.469,22 150.000,00 0,000,00

534.385,38

TOTALE MISSIONE

1.709,34 1.689,34

855.660,02

Pag. 18



COMUNE DI CONCORDIA SAGITTARIA CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2017 - 2019

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2016
PREVISIONI ANNO 

2017

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2016

PREVISIONI ANNO 
2018

PREVISIONI ANNO 
2019

11 Soccorso civileMISSIONE

01 Sistema di protezione civileProgramma1101

Titolo 1 SPESE CORRENTI 2.326,82 9.725,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

10.025,00 9.225,00 9.225,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

12.351,82

0,00 0,00

0,00 0,00

10.150,90

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Sistema di protezione civile 2.326,82 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

9.725,00

0,00

10.025,00

0,00

0,00

12.351,82

0,00

9.225,00 9.225,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

10.150,90

11 Soccorso civile 2.326,82 previsione di competenza

di cui già impegnato *

9.725,00 10.025,00

0,00

9.225,00 9.225,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

12.351,82

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

10.150,90

Pag. 19



COMUNE DI CONCORDIA SAGITTARIA CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2017 - 2019

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2016
PREVISIONI ANNO 

2017

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2016

PREVISIONI ANNO 
2018

PREVISIONI ANNO 
2019

12 Diritti sociali, politiche sociali e famigliaMISSIONE

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoProgramma1201

Titolo 1 SPESE CORRENTI 67.789,73 552.966,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

533.135,00 480.724,00 402.712,00

20.129,97

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

600.924,73

0,00 0,00

0,00 0,00

633.244,15

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 73.426,72 73.075,36previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

73.426,72

0,00 0,00

0,00 0,00

77.135,52

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili 
nido

141.216,45 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

626.041,36

0,00

533.135,00

20.129,97

0,00

674.351,45

0,00

480.724,00 402.712,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

710.379,67

03 Interventi per gli anzianiProgramma1203

Titolo 1 SPESE CORRENTI 21.095,36 238.200,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

246.000,00 247.000,00 247.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

267.095,36

0,00 0,00

0,00 0,00

310.500,00

03 Interventi per gli anziani 21.095,36 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

238.200,00

0,00

246.000,00

0,00

0,00

267.095,36

0,00

247.000,00 247.000,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

310.500,00

04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione socialeProgramma1204

Pag. 20



COMUNE DI CONCORDIA SAGITTARIA CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2017 - 2019

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2016
PREVISIONI ANNO 

2017

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2016

PREVISIONI ANNO 
2018

PREVISIONI ANNO 
2019

Titolo 1 SPESE CORRENTI 2.840,95 20.250,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

7.000,00 7.000,00 7.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

9.840,95

0,00 0,00

0,00 0,00

31.336,11

04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione 
sociale

2.840,95 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

20.250,00

0,00

7.000,00

0,00

0,00

9.840,95

0,00

7.000,00 7.000,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

31.336,11

05 Interventi per le famiglieProgramma1205

Titolo 1 SPESE CORRENTI 9.536,30 325.400,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

323.000,00 314.000,00 314.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

332.536,30

0,00 0,00

0,00 0,00

367.362,10

05 Interventi per le famiglie 9.536,30 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

325.400,00

0,00

323.000,00

0,00

0,00

332.536,30

0,00

314.000,00 314.000,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

367.362,10

07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e socialiProgramma1207

Titolo 1 SPESE CORRENTI 129.437,78 454.551,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

503.659,00 488.869,00 488.869,00

4.345,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 2.725,00 2.725,00

630.371,78

2.725,00 2.725,00

1.120,00 620,00

750.172,59

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 400,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

1.599,99

Pag. 21



COMUNE DI CONCORDIA SAGITTARIA CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2017 - 2019

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2016
PREVISIONI ANNO 

2017

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2016

PREVISIONI ANNO 
2018

PREVISIONI ANNO 
2019

07 Programmazione e governo della rete dei 
servizi sociosanitari e sociali

129.437,78 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

454.951,00

2.725,00

503.659,00

4.345,00

2.725,00

630.371,78

2.725,00

488.869,00 488.869,00

2.725,00

Totale Programma

1.120,00 620,00

751.772,58

09 Servizio necroscopico e cimiterialeProgramma1209

Titolo 1 SPESE CORRENTI 3.878,71 105.617,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

101.335,00 96.858,00 92.175,00

10.812,64

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

105.213,71

0,00 0,00

0,00 162,04

121.020,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 13.916,81 291.216,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

174.326,59 100.000,00 0,00

74.326,59

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 174.326,59 100.000,00

88.243,40

0,00 0,00

100.000,00 0,00

291.216,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 203.042,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

203.042,00

09 Servizio necroscopico e cimiteriale 17.795,52 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

599.875,00

174.326,59

275.661,59

85.139,23

100.000,00

193.457,11

0,00

196.858,00 92.175,00

0,00

Totale Programma

100.000,00 162,04

615.278,00

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 321.922,36 previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.264.717,36 1.888.455,59

109.614,20

1.734.451,00 1.551.756,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

177.051,59 2.725,00 2.725,00102.725,00

2.107.652,95

TOTALE MISSIONE

101.120,00 782,04

2.786.628,46

Pag. 22



COMUNE DI CONCORDIA SAGITTARIA CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2017 - 2019

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2016
PREVISIONI ANNO 

2017

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2016

PREVISIONI ANNO 
2018

PREVISIONI ANNO 
2019

14 Sviluppo economico e competitivitàMISSIONE

01 Industria, PMI e ArtigianatoProgramma1401

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 14.682,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

14.592,00 14.496,00 14.396,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

14.592,00

0,00 0,00

0,00 0,00

24.682,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Industria, PMI e Artigianato 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

14.682,00

0,00

14.592,00

0,00

0,00

14.592,00

0,00

14.496,00 14.396,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

24.682,00

02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatoriProgramma1402

Titolo 1 SPESE CORRENTI 21.533,68 22.450,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

5.500,00 500,00 500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

27.033,68

0,00 0,00

0,00 0,00

42.677,85

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 4.758,00 5.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

4.758,00

0,00 0,00

0,00 0,00

9.941,00

02 Commercio - reti distributive - tutela dei 
consumatori

26.291,68 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

27.450,00

0,00

5.500,00

0,00

0,00

31.791,68

0,00

500,00 500,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

52.618,85

Pag. 23



COMUNE DI CONCORDIA SAGITTARIA CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2017 - 2019

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2016
PREVISIONI ANNO 

2017

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2016

PREVISIONI ANNO 
2018

PREVISIONI ANNO 
2019

04 Reti e altri servizi di pubblica utilitàProgramma1404

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

04 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

14 Sviluppo economico e competitività 26.291,68 previsione di competenza

di cui già impegnato *

42.132,00 20.092,00

0,00

14.996,00 14.896,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

46.383,68

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

77.300,85

Pag. 24



COMUNE DI CONCORDIA SAGITTARIA CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2017 - 2019

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2016
PREVISIONI ANNO 

2017

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2016

PREVISIONI ANNO 
2018

PREVISIONI ANNO 
2019

17 Energia e diversificazione delle fonti energeticheMISSIONE

01 Fonti energeticheProgramma1701

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 480,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

480,00 480,00 480,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

480,00

0,00 0,00

0,00 0,00

480,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Fonti energetiche 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

480,00

0,00

480,00

0,00

0,00

480,00

0,00

480,00 480,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

480,00

17 Energia e diversificazione delle fonti 
energetiche

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

480,00 480,00

0,00

480,00 480,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

480,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

480,00

Pag. 25



COMUNE DI CONCORDIA SAGITTARIA CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2017 - 2019

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2016
PREVISIONI ANNO 

2017

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2016

PREVISIONI ANNO 
2018

PREVISIONI ANNO 
2019

20 Fondi e accantonamentiMISSIONE

01 Fondo di riservaProgramma2001

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 11.591,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

21.149,00 22.530,00 20.030,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

23.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

21.000,00

01 Fondo di riserva 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

11.591,00

0,00

21.149,00

0,00

0,00

23.000,00

0,00

22.530,00 20.030,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

21.000,00

02 Fondo  crediti di dubbia esigibilitàProgramma2002

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 227.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

260.000,00 280.000,00 325.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

02 Fondo  crediti di dubbia esigibilità 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

227.000,00

0,00

260.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

280.000,00 325.000,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

03 Altri FondiProgramma2003

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.500,00 1.500,00 1.500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 26



COMUNE DI CONCORDIA SAGITTARIA CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2017 - 2019

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2016
PREVISIONI ANNO 

2017

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2016

PREVISIONI ANNO 
2018

PREVISIONI ANNO 
2019

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

03 Altri Fondi 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

1.500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.500,00 1.500,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

20 Fondi e accantonamenti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

238.591,00 282.649,00

0,00

304.030,00 346.530,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

23.000,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

21.000,00

Pag. 27



COMUNE DI CONCORDIA SAGITTARIA CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2017 - 2019

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2016
PREVISIONI ANNO 

2017

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2016

PREVISIONI ANNO 
2018

PREVISIONI ANNO 
2019

50 Debito pubblicoMISSIONE

02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionariProgramma5002

Titolo 4 Rimborso di prestiti 0,00 264.806,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

276.410,00 295.553,00 341.362,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

276.410,00

0,00 0,00

0,00 0,00

264.806,00

02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti 
obbligazionari

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

264.806,00

0,00

276.410,00

0,00

0,00

276.410,00

0,00

295.553,00 341.362,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

264.806,00

50 Debito pubblico 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

264.806,00 276.410,00

0,00

295.553,00 341.362,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

276.410,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

264.806,00

Pag. 28



COMUNE DI CONCORDIA SAGITTARIA CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2017 - 2019

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2016
PREVISIONI ANNO 

2017

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2016

PREVISIONI ANNO 
2018

PREVISIONI ANNO 
2019

60 Anticipazioni finanziarieMISSIONE

01 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiereProgramma6001

Titolo 5 CHIUSURA DI ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA 
ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE

0,00 1.000.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.000.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

1.000.000,00

01 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto 
tesoriere/cassiere

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

1.000.000,00

0,00

1.000.000,00

0,00

0,00

1.000.000,00

0,00

1.000.000,00 1.000.000,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

1.000.000,00

60 Anticipazioni finanziarie 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.000.000,00 1.000.000,00

0,00

1.000.000,00 1.000.000,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

1.000.000,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

1.000.000,00

Pag. 29



COMUNE DI CONCORDIA SAGITTARIA CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2017 - 2019

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2016
PREVISIONI ANNO 

2017

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2016

PREVISIONI ANNO 
2018

PREVISIONI ANNO 
2019

99 Servizi per conto terziMISSIONE

01 Servizi per conto terzi - Partite di giroProgramma9901

Titolo 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI 
GIRO

391.384,12 1.774.500,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.230.000,00 1.230.000,00 1.230.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.621.384,12

0,00 0,00

0,00 0,00

1.869.527,73

99 Servizi per conto terzi 391.384,12 previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.774.500,00 1.230.000,00

0,00

1.230.000,00 1.230.000,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

1.621.384,12

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

1.869.527,73

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 2.668.955,52 previsione di competenza

di cui già impegnato *

11.874.877,61 10.919.066,78

699.288,45

10.854.850,00 9.820.650,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

409.663,81 189.400,00 39.400,00139.400,00

13.265.693,30

190.073,49 60.000,62

13.072.993,24

Pag. 30



COMUNE DI CONCORDIA SAGITTARIA CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2017 - 2019

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2016
PREVISIONI ANNO 

2017

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2016

PREVISIONI ANNO 
2018

PREVISIONI ANNO 
2019

1 Servizi istituzionali e generali e di gestione 148.177,87 previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.158.317,17 2.133.739,45

193.676,09

1.806.868,00 1.895.443,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

80.990,45 36.675,00 36.675,0036.675,00

2.256.462,32

TOTALE MISSIONE

66.794,03 47.570,43

2.246.580,61

2 Giustizia 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

0,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

0,00

3 Ordine pubblico e sicurezza 226.263,59 previsione di competenza

di cui già impegnato *

303.770,00 257.483,75

2.733,75

270.650,00 253.650,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

833,75 0,00 0,000,00

483.747,34

TOTALE MISSIONE

700,00 0,00

355.858,19

4 Istruzione e diritto allo studio 334.490,78 previsione di competenza

di cui già impegnato *

755.723,00 1.115.859,00

208.450,47

1.135.954,00 544.959,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

81.090,00 0,00 0,000,00

1.450.349,78

TOTALE MISSIONE

963,60 1.217,70

933.883,57

5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività 
culturali

112.322,50 previsione di competenza

di cui già impegnato *

424.240,03 378.074,97

19.390,56

223.399,00 223.311,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

490.397,47

TOTALE MISSIONE

11.409,30 8.363,89

509.475,35

6 Politiche giovanili, sport e tempo libero 38.955,81 previsione di competenza

di cui già impegnato *

361.529,05 245.478,80

90.081,81

175.250,00 381.050,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

23.228,80 0,00 0,000,00

284.434,61

TOTALE MISSIONE

244,21 244,21

444.266,05

7 Turismo 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

26.800,00 21.550,00

0,00

19.550,00 19.550,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

21.550,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

27.000,00

Pag. 31



COMUNE DI CONCORDIA SAGITTARIA CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2017 - 2019

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2016
PREVISIONI ANNO 

2017

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2016

PREVISIONI ANNO 
2018

PREVISIONI ANNO 
2019

8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 44.418,22 previsione di competenza

di cui già impegnato *

197.814,00 184.063,00

0,00

30.123,00 29.884,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

228.481,22

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

240.283,79

9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

982.571,61 previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.377.430,00 1.412.651,00

27.133,01

1.312.765,00 1.312.141,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

2.428.222,61

TOTALE MISSIONE

7.133,01 133,01

1.430.091,72

10 Trasporti e diritto alla mobilità 39.830,16 previsione di competenza

di cui già impegnato *

674.303,00 462.055,22

48.208,56

1.291.556,00 666.413,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

46.469,22 150.000,00 0,000,00

534.385,38

TOTALE MISSIONE

1.709,34 1.689,34

855.660,02

11 Soccorso civile 2.326,82 previsione di competenza

di cui già impegnato *

9.725,00 10.025,00

0,00

9.225,00 9.225,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

12.351,82

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

10.150,90

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 321.922,36 previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.264.717,36 1.888.455,59

109.614,20

1.734.451,00 1.551.756,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

177.051,59 2.725,00 2.725,00102.725,00

2.107.652,95

TOTALE MISSIONE

101.120,00 782,04

2.786.628,46

14 Sviluppo economico e competitività 26.291,68 previsione di competenza

di cui già impegnato *

42.132,00 20.092,00

0,00

14.996,00 14.896,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

46.383,68

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

77.300,85

17 Energia e diversificazione delle fonti 
energetiche

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

480,00 480,00

0,00

480,00 480,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

480,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

480,00

Pag. 32



COMUNE DI CONCORDIA SAGITTARIA CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2017 - 2019

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2016
PREVISIONI ANNO 

2017

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2016

PREVISIONI ANNO 
2018

PREVISIONI ANNO 
2019

20 Fondi e accantonamenti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

238.591,00 282.649,00

0,00

304.030,00 346.530,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

23.000,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

21.000,00

50 Debito pubblico 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

264.806,00 276.410,00

0,00

295.553,00 341.362,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

276.410,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

264.806,00

60 Anticipazioni finanziarie 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.000.000,00 1.000.000,00

0,00

1.000.000,00 1.000.000,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

1.000.000,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

1.000.000,00

99 Servizi per conto terzi 391.384,12 previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.774.500,00 1.230.000,00

0,00

1.230.000,00 1.230.000,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

1.621.384,12

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

1.869.527,73

Disavanzo 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

0,00

0,00 0,00

0,00

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 2.668.955,52 previsione di competenza

di cui già impegnato *

11.874.877,61 10.919.066,78

699.288,45

10.854.850,00 9.820.650,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

409.663,81 189.400,00 39.400,00139.400,00

13.265.693,30

190.073,49 60.000,62

13.072.993,24

Pag. 33

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata  

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a)  Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare  nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento 
contabile. La quantificazione e la composizione del disavanzo di amministrazione ripianato in ciascun esercizio è rappresentata nella nota integrativa. 


